С епископ Евгений, тоя дебел, с прошарена брада и тъп нос духовник, аз бях вече се срещал в Белград. Както бях осведомен, той винаги е питаел известна приятелска склонност към Австрия и австрийската политика.

²⁰ Става дума за убийството на сръбския княз Михаил Обренович — 29 май/10 юни 1868 г. в Белград-Кошутняк.

Без съмнение, той заема първостепенно място в редицата на твърде малкото сръбски интелигентни духовници. У него се срещнах със сравнително твърде интелигентния бивш епископ от Шабац, Гаврило, който беше загубил епископското си седалище заради твърде голямата си любов към нежния пол и сега беше принуден да прекарва дните си в един мъничък манастир край Неготин.